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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Świat potrzebuje wiarygodnych świadków Bo-
żej sprawy, nawet jeśli powierzchownie wydaje 
się mówić o czymś innym. Doskonale tę praw-
dę rozumiał Mistrz z Nazaretu. Jak podaje 
Ewangelia, jednym z celów wybrania przez 
Niego Dwunastu było ich posłanie, by głosili 
Dobrą Nowinę. Mieli w imię Jezusa wzywać do 
nawrócenia, wyrzucać złe duchy oraz uzdra-
wiać. Ta misja mogła się skończyć również 
zlekceważeniem i odrzuceniem, bo kto lubi 
słuchać napominania i pouczania przez innych? 
Jak ktoś może wtrącać się w czyjeś „osobiste” 
życie. Przecież słuchacze sami najlepiej wiedzą, 
co jest dla nich najlepsze! A prorok niech przyj-
rzy się samemu sobie: jak wygląda, w co się 
ubiera, czym jeździ… Sami też nie lubimy, 
kiedy ktoś mówi źle o nas, 
lepiej jest, kiedy mówi o 
innych. Nie ufamy mu. Ła-
twiej jest zaatakować niż przyjąć krytyczną 
uwagę pod swoim adresem i wyciągnąć z niej 
wnioski. Czy jednak wolimy pochlebców i kla-
kierów od ludzi, którym zależy na naszym roz-
woju, świętości, życiu wiecznym? Wskazania 
Chrystusa do skutecznego głoszenia Ewangelii 
postanowił w pełni zastosować bł. Karol de 
Foucauld (1858-1916). Jako konwertyta i na-
stępnie trapista udaje się do Maroka, by tam 
żyjąc wśród ludzi ubogich i nie znających Chry-
stusa zdobywać nowych wyznawców dla Ewan-
gelii. Rozmyślając nad metodami pracy posta-
nowił sobie: „Moje apostolstwo musi być apo-
stolstwem dobroci. Trzeba, żeby patrząc na 
mnie, mówiono: Ponieważ ten człowiek jest 
taki dobry, jego religia musi być dobra. A jeżeli 
mnie zapytają, dlaczego jestem łagodny i dobry, 
muszę powiedzieć: Dlatego że jestem sługą 
dużo lepszego ode mnie. Gdybyście wiedzieli, 
jak dobry jest mój Pan i Mistrz, Jezus! Chciał-
bym być na tyle dobry, żeby mówiono: Jeżeli 

taki jest sługa, jakiż musi być Pan! Kapłan jest 
monstrancją, jego rolą jest pokazywać Jezusa: 
musi sam zniknąć i ukazać Jezusa. Starać się 
pozostawić dobre wspomnienie w duszy każde-
go z tych, którzy do mnie przychodzą. Stać się 
wszystkim dla wszystkich. Śmiać się z tymi, 
którzy się śmieją, płakać z tymi, którzy płaczą, 
aby wszystkich przyprowadzić do Jezusa”. 
Ewangeliczny przykład jest wyzwaniem dla 
rodziców, nauczycieli, wychowawców, kate-
chetów i duszpasterzy. Wszyscy bowiem musi-
my uczyć się „bycia z Jezusem” i współdziała-
nia dla dobra Kościoła. Wyraźnie zachęca nas 
do tego św. Paweł: „[Bóg] z miłości przezna-
czył nas dla siebie jako przybranych synów 
przez Jezusa Chrystusa, według postanowienia 

swej woli, ku chwale maje-
statu swej łaski, którym ob-
darzył nas w Umiłowanym”. 

Nauczanie, niesienie Dobrej Nowiny, to nasz 
wspólny wysiłek. Każdy z nas przez sumienne 
wypełnianie zadań i obowiązków daje świadec-
two swojego posłannictwa. Wypełniając swoje 
powołanie mamy kochać Boga i ludzi, pomagać 
im w życiu, prowadzić do Boga. Ks. Janusz 
Pasierb w książce Czas otwarty tak napisał: 
„Zbawiam świat i siebie (…) jeśli robię na 
świecie coś lepiej, jaśniej, coś na rzecz poprawy 
duchowej czy materialnej bliźniego, gdy 
zmniejszam na świecie współczynnik okrucień-
stwa przez dobroć, życzliwość, przez dodanie 
ludziom otuchy, przetarcie drogi do Boga, do 
ludzkich serc”.               (Ks. Leszek Smoliński) 
 

I jakąż ulgę czuję, gdy sobie uświadamiam, że 
dopuszczenie do świata, który ma przyjść z 
Chrystusem, nie będzie uzależnione od dyplo-
mów, znajomości, zdolności, wykształcenia, 
zasobów finansowych, fachowości, uwodzenia, 
przemocy czy piękna ciała, tylko od wiary. 

XV NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Obietnice szkaplerzne 
 

Cała maryjna tradycja Karmelu wiąże ze Szkaplerzem św.  
dwie wielkie obietnice Maryi i dwie łaski, które z nich wypływają: 

 

Kto w Nim umrze nie dozna ognia piekielnego (słowa Matki Bożej wypowiedziane do św. Szy-
mona). Maryja tym obiecuje wszystkim odzianym Szkaplerzem św. pomoc na drodze zbawienia. 
 

Wybawienie z czyśćca w pierwszą sobotę po naszej śmierci. Jest to tak zwany przywilej sobotni. 
Matka Boża zapewniła rychłe wybawienie z czyśćca (bulla pap. Jana XXII w 1322 r.), tym, któ-
rzy nosząc Szkaplerz, zachowają czystość według stanu i wierność modlitwie: Ja, Matka w 
pierwszą sobotę po ich śmierci miłościwie przyjdę do nich i ilu ich zastanę w czyśćcu, uwolnię i 
zaprowadzę ich na świętą Górę żywota wiecznego. Maryja tym samym obiecuje wszystkim 
odzianym Szkaplerzem pomoc na drodze uświęcenia. 
 

Pomoc i obrona w niebezpieczeństwach duszy i ciała. Maryja obiecuje nas wspierać na drodze 
naśladowania Chrystusa, a zwłaszcza w godzinę naszej śmierci, pomóc nam w ostatecznej walce 
o wieczne zbawienie. 
Uczestnictwo w dobrach duchowych całego Zakonu karmelitańskiego za życia i po śmierci (w 
Mszach św., pokutach, modlitwie i ofiarach), gdyż Matka i Królowa Karmelu, jednoczy z sobą w 
jedną Rodzinę tych, którzy przyjmują Szkaplerz św. Tworzący erygowaną prawnie wspólnotę 
Bractwa Szkaplerznego korzystają także z daru odpustów zupełnych. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

10.07.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Grzegorz Gothner w 4 rocznicę śmierci 

(Wojciech Czubala z rodziną) 

11.07.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Aniela i Franciszek Wołek z okazji dnia matki 
i ojca (syn Józef z rodziną) 

St Albans 16.00 
Dziękczynna z prośbą o łaskę zdrowia i  

uzdrowienia dla Urszuli Kasperek 

Hatfield 18.00 
+ Wiesława Galasińska w 1 rocznicę śm. i ks. 
Jan Krawczyk w 8 rocznicę śm. (Jan Jakubiak) 

13.07.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
Dziękczynna z prośbą o łaskę zdrowia i  

uzdrowienia dla Natalii Stanisz (mąż z dziećmi) 

14.07.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Tobiasza  

Stanisz w 7 rocznicę urodzin (rodzice) 

16.07.2021 
Piątek   

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Antoniego 

Prygoń w 9 rocznicę urodzin (rodzice) 

17.07.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
W intencji Naszej Ojczyzny, Polski oraz  

o poszanowanie życia ludzkiego 

18.07.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 

 XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
+ Zofia, Kazimierz, Tadeusz, Fred Pochodnia, 

Maria Bajer, Władysława Paradowska  
(Maria Mechelewska) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynna z prośbą o łaskę zdrowia dla Pawła 

Kasprzyk (Ewa i Rafał Pokora)  

20.07.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 + Czesław (rodzina Wierzbickich) 

21.07.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 W pewnej intencji (Julian) 

23.07.2021 
Piątek 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Poli Prygoń 

w 5 rocznicę urodzin (rodzice) 

24.07.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Jakub Pankowski w 1 rocznicę śmierci 

(Wojtek Czubala z rodziną) 

25.07.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Krzysztofa  
z okazji imienin (rodzina Wierzbickich) 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Edmund Bąk w 39 rocznicę śmierci  

(córki z rodzinami) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 11.07 - św. Benedyk-
ta, opata, patrona Europy, święto,  12.07 - św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i mę-

czennika,  13.07 - św. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta, wspomnienie, 15.07 - św. 
Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie,  16.07 - Najświętszej Maryi Panny z 

Góry Karmel, wspomnienie, 18.07 - św. Szymona z Lipnicy, prezbitera, 20.07 - bł. Czesława, 
prezbitera, 21.07 - św. Wawrzyńca z Brindisi, prezbitera i doktora Kościoła, 22.07 - św. Marii 

Magdaleny, święto 23.07 - św. Brygidy, zakonnicy, patronki Europy, święto, 24.07 - św. Kingi, 
dziewicy, wspomnienie, 25.07 - św. Jakuba, Apostoła, święto oraz wspomnienie św. Krzysztofa.  

 

2.  Dla ułatwienia komunikacji z Parafianami wprowadzam od dzisiaj nowy adres mailowy 

do kontaktów z Parafią i księdzem. Nowy adres mailowy to: swalbertlet@gmail.com 
 

3. Po Mszy św. w zakrystii można odebrać nowe pudełka z niebieskimi kopertami Gift Aid. 
 

4. W każdy piątek w Stevenage od godziny 17.45 do Mszy św. (18.30) wystawienie Naj-
świętszego Sakramentu i możliwość adoracji w ciszy Pana Jezusa oraz okazja do spowiedzi św.  
 

5. W miesiącu sierpniu nie będzie Mszy świętych niedzielnych o godzinie 16.00 (dotyczy to 
ośrodków w Hemel Hempstead oraz St Albans). O innych zmianach wakacyjnych poinformuję 

niebawem. 
6. Wszystkie sprawy dotyczące zaświadczeń lub innych spraw biurowych bardzo proszę za-
łatwić do końca miesiąca lipca. 
 

7. 25.07 - wspomnienie św. Krzysztofa, Patrona kierowców. W związku z tym w sobotę, 
24.07 oraz niedzielę, 25.07, po Mszach św., poświęcimy nasze pojazdy i poprosimy o Boże  

błogosławieństwo oraz opiekę św. Krzysztofa dla kierowców i wszystkich podróżujących. 
 

16 lipca - liturgiczne wspomnienie NMP z Góry Karmel - Matki Bożej Szkaplerznej 
 

Początki zakonu karmelitańskiego w Europie były bardzo trudne. Przybyli z 

Palestyny mnisi spotkali się z nieżyczliwym przyjęciem. Niektórzy uważali, że 

ich Reguła została zatwierdzona jedynie na terytorium Ziemi Świętej. Przeciw-

nicy powoływali się na uchwały Soboru Laterańskiego IV z 1215 r., zakazujące 

powstawania nowych zakonów. Rozpoczął się czas „wojny prawniczej” o prze-

trwanie zakonu. Generał zakonu, angielski karmelita św. Szymon Stock, zachę-

cił współbraci do zawierzenia się Maryi. Prosił Ją, aby przez udzielenie łaski 

zechciała zachować zakon sobie poświęcony i noszący Jej imię w swej nazwie: 

Bracia Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel. Błagał też o jego uznanie i 

określenie miejsca w Kościele. W nocy z 15 na 16 lipca 1251 r. w Aylesford Maryja ukazała się 

owemu generałowi w otoczeniu aniołów. Wskazując na szkaplerz, powiedziała: To będzie przy-

wilejem dla ciebie i wszystkich karmelitów - kto w nim umrze, nie zazna ognia piekielnego. 

"Szkaplerz święty jest rzeczywiście znakiem i gwarancją szczególnej opieki Najświętszej Dzie-

wicy, ale niech nikt nie sądzi, że nosząc tę szatę, może oddać się opieszałości serca i obojętnym 

duchem czekać na zbawienie" - wyjaśniał Papież Pius XII.. Inną łaską dla zakonu jest tzw. Bulla 

Sobotnia, którą miał wydać papież Jan XXII 3 marca 1322 roku, mówiąca, iż na prośbę Matki 

Jezusa w pierwszą sobotę po śmierci uwolnieni są z czyśćca wszyscy noszący z wiarą szka-

plerz. Tekst ten budził od dawna wiele zastrzeżeń co do jego autentyczności. 12 sierpnia 1530 

roku papież Klemens VII potwierdził tzw. przywilej sobotni bullą Ex clementi ze słynnymi sło-

wami: „Dla pewności, gdyby nigdy nie był udzielony, przez tę bullę niech będzie udzielony”. 


